
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

ЧЕРКАСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  ДЕРЖАВНОЇ  АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

 

 

Н А К А З 

 від 02 січня 2024                            м. Черкаси                                  № 2 

 

 

Про проведення фінального етапу  

XIV Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка 

 

На виконання Указу Президента України від 30 вересня 2010 року  

№ 928 „Про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської  

та студентської молоді імені Тараса Шевченка“, Положення про Міжнародний 

мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 1 червня 2011 року № 571, керуючись підпунктом 22 пункту 8 Положення  

про Управління освіти i науки Черкаської обласної державної адміністрації, 

затвердженого розпорядженням Черкаської обласної військової адміністрації 

вiд 15 вересня 2020 року № 532, враховуючи лист Міністерства освіти і науки 

України від 18 грудня 2023 року № 1/19890-23 „Про проведення фінального 

етапу XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської  

та студентської молоді імені Тараса Шевченка“ (далі – Конкурс) та з метою 

вшанування творчої спадщини Тараса Григоровича Шевченка, виявлення 

творчо обдарованої молоді, розвитку її потенціалу, виховання у молодого 

покоління поваги до мови і традицій свого народу, підвищення рівня мовної 

освіти в Україні 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести 3 лютого 2024 року фінальний етап Конкурсу серед учнів  

5-11 класів закладів загальної середньої, професійної (професійно-технічної) 

освіти та студентів закладів вищої, фахової передвищої освіти, відповідно  

до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 24 червня 2022 року № 711 

„Про початок навчального року під час дії правового режиму воєнного стану  

в Україні“. Виходячи з умов та обставин в області, пріоритетно керуючись 

міркуваннями збереження життя та здоров’я учасників змагань, Конкурс 

провести в дистанційній формі. 

2. Керівникам органів управління освітою районів, територіальних громад  

та керівникам закладів вищої, фахової передвищої освіти, професійної 

(професійно-технічної) освіти: 



 
2 

 

1) забезпечити участь переможців обласного етапу у фінальному етапі 

Конкурсу згідно з додатком; 

2) подати довідки з місця навчання кожного учасника 

та відомості про учителя (викладача), який підготував переможця обласного 

етапу Конкурсу. 

3. Комунальному навчальному закладу „Черкаський обласний інститут 

післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської обласної ради“ 

(Чепурна Н. М.): 

1) здійснити організаційно-методичний супровід проведення фінального 

етапу Конкурсу; 

2) призначити відповідальну особу за проведення фінального етапу 

Конкурсу; 

3)  здійснити оплату видатків згідно з цим наказом та кошторисом витрат, 

затвердженим Управлінням, із дотриманням цільового використання коштів 

за КПКВК 0611130 „Методичне забезпечення діяльності закладів освіти“ 

з урахуванням того, що канцелярські витрати здійснити за рахунок коштів 

обласного бюджету. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 

 

Начальник                                                                        Валерій ДАНИЛЕВСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Управління освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації 

від 02 січня 2024  № 2 
 

СПИСОК 

учасників фінального етапу XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

серед учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти 
 

№  Прізвище, ім’я, 

по батькові 

конкурсанта 

Назва закладу освіти 

(повна назва відповідно до статуту), адреса 

К
л
ас

 Прізвище, ім’я, 

по батькові вчителя 

1 2 3 4 5 

1 
Зеленько Анастасія 

Сергіївна 

Черкаський колегіум „Берегиня“ Черкаської міської ради Черкаської 

області 

м. Черкаси, вул. Хоменка, 14/1 

5 

Фещенко Олена Василівна 

2 Панченко Аміна 

Максимівна 

Канівська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №6 з поглибленим 

вивченням іноземних мов Канівської міської ради Черкаської 

області 

м. Канів, вул. Шевченка, 83 

5 

Морокова Ольга Іванівна 

3 Сіняченко Єлизавета 

Максимівна 

Руськополянський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

№1 Руськополянської сільської ради 

с. Руська Поляна, вул. Шевченка, 67 

5 

Лонська Людмила Іванівна 

4 Жуков Костянтин 

Євгенійович 

Дмитрівський навчально-виховний комплекс „загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад“ 

Новодмитрівської сільської ради Золотоніського району Черкаської 

області 

с. Дмитрівка вул. Баранника, 56 

6 Новоселецька Ірина 

Миколаївна 

5 Омельченко Софія 

Вадимівна 

Уманський ліцей № 3 Уманської міської ради Черкаської області 

м. Умань, вул. Михайла Драгоманова, 26 

6 Мазурик Олена Григорівна 

6 
Погоріла Софія 

Валеріївна 

Черкаський колегіум „Берегиня“ Черкаської міської ради Черкаської 

області 

м. Черкаси, вул. Хоменка, 14/1 

6 Скрипай Людмила 

Миколаївна 

7 Ковалевич Анна 

Юріївна 

Вітівська гімназія Чигиринської міської ради Черкаської області 

с. Вітове, вул. Гагаріна, 31 А 

7 Козубенко Вікторія 

Миколаївна 



 
2 

 

1 2 3 4 5 

8 
Вдовенко Владислав 

Дмитрович 

Черкаська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №20 Черкаської 

міської ради Черкаської області 

м. Черкаси, вул. Бидгощська, 3 

7 Жулінська Світлана 

Вікторівна 

9 Майстренко Вероніка 

Сергіївна 

Навчально-виховний комплекс „Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№3-колегіум“ Смілянської міської ради Черкаської області 

м. Сміла, вул. Соборна, 73 

7 Павлик Світлана Дем’янівна 

10 
Чижик Анна 

Андріївна 

Черкаська гімназія № 9 ім. О. М. Луценка Черкаської міської ради 

Черкаської області 

м. Черкаси, вул. Ю. Іллєнка, 52 

8 Голінько Юлія Анатоліївна 

11 

Толочко Сергій 

Юрійович 

Червонослобідський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

№ 1 Червонослобідської сільської ради Черкаської області 

Черкаська область, Черкаський район, с. Червона Слобода, вул. 

Небесної Сотні, 52 

8 Сіренко Любов 

Володимирівна 

12 Меримерина Альона 

Вадимівна 

Вознесенська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Вознесенської 

сільської ради Золотоніського району Черкаської області 

Черкаська область, р-н Золотоніський, с Вознесенське, вул. 

Центральна, 4 

8 Макаренко Володимир 

Миколайович 

13 
Баранікова Аріна 

Василівна 

Черкаський гуманітарно-правовий ліцей Черкаської міської ради 

Черкаської області 

м. Черкаси, вул. Надпільна, 291 

9 Соломаха Ніна Іванівна 

14 Перепелиця Поліна 

Миколаївна 

Драбівський ліцей Драбівської селищної ради 

смт Драбів, вул. Центральна, 27 

9 Івченко Любов Дмитрівна 

15 Гурин Катерина 

Олександрівна 

Ліцей „Успіх“ Монастирищенської міської ради Черкаської області 

м. Монастирище, вул. Гагаріна, 37 

9 Рудик Людмила 

Володимирівна 

16 Вовченко Артур 

Русланович 

Корсунь-Шевченківська гімназія Корсунь-Шевченківської міської 

ради Черкаської області 

м. Корсунь-Шевченківський, вул. Шевченка, 5 

10 Ведмідь Ірина Григорівна 

17 Петриченко Євгенія 

Романівна 

Канівська гімназія імені Івана Франка Канівської міської ради 

Черкаської області 

м. Канів, вул. Успенська, 1 

 

10 Бондаренко Наталія 

Леонідівна 



 
2 

 

1 2 3 4 5 

18 Гладка Анастасія 

Павлівна 

Опорний заклад „Лисянський ліцей №1“ Лисянської селищної ради 

Черкаської області 

смт Лисянка, вул. Гетьманський шлях, 13 

10 Гопик Ольга Іванівна 

19 Ель Анссарі Маліка 

Абдельазізівна 

Смілянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №7 Смілянської 

міської ради Черкаської області 

м. Сміла, вул. Богдана Хмельницького, 51 А 

11 Котова Ілона Семенівна 

20 

Бобух Маргарита 

Михайлівна 

Червонослобідський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

№2 Червонослобідської сільської ради Черкаської області 

Черкаська область, Черкаський район, с. Червона Слобода, вул. 

Чигиринський Шлях, 127 

11 Вакуліна Людмила 

Миколаївна 

21 
Гайворонська Дар’я 

Олексіївна 

Черкаська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 28 

ім. Т. Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської області 

м. Черкаси, вул. Героїв Майдану, 3 

11 Нянько Олена 

Володимирівна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2 

 

СПИСОК 

учасників фінального етапу XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
 

№ 
Прізвище, ім’я, 

по батькові учня 

Повна назва закладу освіти 

 
Курс Прізвище, ім’я, по батькові викладача 

1 Клименко Яна Миколаївна Багатопрофільний регіональний центр 

професійної освіти у Черкаській області 

 

ІІ Щербина Жанна Миколаївна 

2 Дядченко Богдан 

Олександрович 

Державний навчальний заклад „Уманський 

професійний ліцей“ 

 

ІІ Коновал Світлана Віталіївна 

3 Гайдай Андрій Русланович Державний навчальний заклад „Уманський 

професійний аграрний ліцей“ 

 

ІІІ Звіревич Ольга Олексіївна 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



СПИСОК 

учасників фінального етапу XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

серед студентів закладів вищої, фахової передвищої освіти 
 

№ Прізвище, ім’я, 

по батькові 

конкурсанта 

Назва закладу освіти 

(повна назва відповідно до статуту) 

К
у

р
с 

н
а

в
ч

а
н

н
я

 

Профіль 

навчання 

(гуманітарний/ 

негуманітарний) 

Прізвище, ім’я, 

по батькові викладача 

1 
Парибка Анастасія 

Віталіївна 

Черкаський національний університет імені 

Богдана Хмельницького 
2 

гуманітарний Литвин Ірина 

Миколаївна 

2 
Заїченко Анастасія 

Сергіївна 

Черкаський національний університет імені 

Богдана Хмельницького 
4 

гуманітарний Шитик Людмила 

Володимирівна 

3 
Бабенко Єлизавета 

Юріївна 

Черкаський національний університет імені 

Богдана Хмельницького 
4 

гуманітарний Шитик Людмила 

Володимирівна 

4 
Ярмолич Ольга 

Олександрівна 

Черкаський національний університет імені 

Богдана Хмельницького 
2 

негуманітарний Ковтун Наталія 

Олексіївна 

5 
Січкар Надія 

Олексіївна 

Черкаський національний університет імені 

Богдана Хмельницького 
3 

негуманітарний Бондаренко Тетяна 

Григорівна 

6 
Коваленко Діана 

Миколаївна 

Уманський національний університет садівництва 
1 

негуманітарний Мовчан Людмила 

Володимирівна 

7 
Полякова Анастасія 

Андріївна 

КНЗ фахової передвищої освіти „Корсунь-

Шевченківський педагогічний фаховий коледж 

імені Т. Г. Шевченка Черкаської обласної ради“ 

4 

гуманітарний Тарасенко Людмила 

Леонідівна 

8 
Джугостранська Ірина 

Юріївна 
Комунальний заклад „Уманський гуманітарно-

педагогічний фаховий коледж імені 

Т. Г. Шевченка“ 

2 
гуманітарний Войтенко Галина 

Миколаївна 

9 
Мульченко Аліна 

Віталіївна 
4 

гуманітарний Денисюк Тетяна 

Костянтинівна 

10 
Кроть Віктор 

Сергійович 

Черкаський державний бізнес-коледж 
1 

негуманітарний Кабанюк Світлана 

Степанівна 

11 
Дзерожинська Поліна 

Вячеславівна 

Відокремлений структурний підрозділ „Уманський 

фаховий коледж технологій та бізнесу Уманського 

національного університету садівництва“ 

1 

негуманітарний Нетудихата Ольга 

Анатоліївна 

12 Гонца Дар’я Вікторівна 
Уманський фаховий медичний коледж 

1 
негуманітарний Тищенко Тетяна 

Іванівна 

 


